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 P R O T O K Ó Ł  Nr VII/19 

 

z obrad siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji, która odbyła się w dniu 

25 kwietnia 2019 roku. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej 

Radny Remigiusz Jankowski. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 16.00, a zakończyła o godz. 18
35

. 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej w Cieszynie. 

6. Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2020. 

7. Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2017-2020. 

8. Sprawozdanie z prac Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w roku 2018. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na 

rok 2018. 

10. Analiza dalszych zmian w sporcie po likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Cieszynie. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

11.1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna dla 

obszaru obejmującego wschodnią część terenów położonych pomiędzy ul. 

Generała Józefa Hallera, a terenem kolei, 

11.2. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na czas nieoznaczony, 

11.3. przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego, 

11.4. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok, 

11.5. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 

2019 – 2031, 

11.6. określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych pod nazwą 

„Ulica Głęboka – społeczna rewitalizacja”, 

11.7. zmiany uchwały Nr XXXV/340/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 czerwca 

2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Cieszyna. 

12. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania Komisji Rady   

       i Klubów Radnych. 
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14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między 

sesjami. 

15. Oświadczenia i sprawy różne. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

 

x  x  x 

 

 

Przebieg obrad 

 

Ad 1. 

 

Siódmą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, Pan 

Remigiusz Jankowski. 

W obradach uczestniczyło 20 radnych. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady 

stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował wszystkich obecnych, że sesja Rady jest transmitowana 

oraz nagrywana. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy  

o samorządzie gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Burmistrz Miasta nie skierowała pod 

obrady Rady, ujętego w planie pracy Rady na miesiąc kwiecień, Sprawozdania za rok 2018 z 

realizacji Polityki Senioralnej Gminy Cieszyn na lata 2018 – 2022. 

Następnie zapytało, czy ktoś z Państwa Radnych, Klubów Radnych lub komisji chciałby 

zgłosić wniosek do porządku obrad sesji. 

 

Joanna Wowrzeczka – w imieniu Klubu Radnych SIŁA złożyła wniosek o wycofanie z 

porządku obrad dwóch projektów uchwał wprowadzonych z inicjatywy Klubu, są to: projekt 

uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych pod 

nazwą „Ulica Głęboka – społeczna rewitalizacja” oraz projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXV/340/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna. Do obu 

projektów uchwał zostały zgłoszone uwagi przez radcę prawnego oraz Burmistrza Miasta. 

 

Remigiusz Jankowski – wobec braku innych wniosków poddał kolejno pod głosowanie 

wycofanie z porządku obrad sesji w/w projektów uchwał prosząc o podniesienie ręki  

i naciśnięcie przycisku. 

 

Za wycofaniem projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych pod nazwą „Ulica Głęboka – społeczna rewitalizacja” głosowało 20 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Za wycofaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/340/17 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna głosowało 20 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Remigiusz Jankowski – stwierdził, iż pkt 11.6 oraz pkt 11.7  jednogłośnie zostały wycofane z 

porządku obrad. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach prosząc o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Remigiusz Jankowski – stwierdził, iż porządek obrad został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do protokołu 

z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 28 marca  2019 r., tym samym protokół został 

przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przywitał Posła do Parlamentu Europejskiego p. Jana Olbrychta i 

udzielił mu głosu. 

 

Jan Olbrycht – w swoim wystąpieniu m.in. poinformował Radę na temat realizacji budżetu 

Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020 dot. projektów realizowanych przez samorządy. 

Przedstawił sytuację budżetową po wystąpieniu z Unii Europejskiej Wielkiej Brytanii, gdzie 

roczny niedobór sięgnie od 12 do 14 miliardów euro i trzeba będzie ten problem rozwiązać 

poprzez np. zwiększeniu składki członkowskiej państw, stworzenie podatków europejskich 

lub redukcji polityki spójności i polityki rolnej. Na ten temat toczą się negocjacje budżetowe. 

Ostateczne decyzja zapadnie w połowie 2020 roku. W Parlamencie Europejskim trwają 

również prace nad projekcją budżetu na lata 2020 – 2027. 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Janowi Foltynowi. 

 

Jan Foltyn – wypowiedział się na temat remontów i poprawy estetyki cieszyńskich kamienic 

oraz utrzymania w czystości niektórych pomników w mieście. 

 

Ad 5. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Ocenę zasobów pomocy społecznej w Cieszynie, zapytał 

Panią Burmistrz, czy chciałaby uzupełnić to sprawozdanie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Gabriela Staszkiewicz Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że nie, a w razie potrzeby na 

pytania radnych odpowiadać będzie Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. 

Helena Smolarz. 

 

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o opinię do 

przedłożonego sprawozdania. 

 

Joanna Wowrzeczka – w imieniu Komisji Spraw Społecznych odniosła się do wszystkich 

sprawozdań przedłożonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej umieszczonych w 

porządku obrad sesji w punktach 5, 6, 7, 8 i 9. 
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Komisja szczegółowo analizowała wszystkie Sprawozdania. Wyjaśnień podczas dyskusji 

Komisji udzielali I Zastępca Burmistrza Miasta p. Krzysztof Kasztura oraz Kierownik MOPS 

p. Helena Smolarz. 

Po analizie sprawozdań wyraźnie wybrzmiały m.in. następujące kwestie: proces starzenia się 

społeczeństwa, aktywizacja życia społecznego, rewitalizacja śródmieścia oraz współpraca z 

organizacjami pozarządowymi. 

Komisja nie wniosła uwag do przedłożonej Radzie Oceny zasobów pomocy społecznej w 

Cieszynie. 

 

Ad 6. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2020. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Joanna Wowrzeczka – poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała w/w Sprawozdanie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem za rok 2018 z realizacji Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2020. 

 

Ad 7. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na lata 2017 – 2020. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Joanna Wowrzeczka – poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała w/w Sprawozdanie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem za rok 2018 z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2017 – 2020. 

 

Ad 8. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Sprawozdanie z prac Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2018. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Joanna Wowrzeczka – poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała w/w Sprawozdanie. 

 

Rafał Foltyn – zapytał o wynagrodzenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Miejskiej 

Komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 

Helena Smolarz Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie – udzielając 

odpowiedzi poinformowała, że Zespół Interdyscyplinarny powołuje Burmistrz Miasta 
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Zarządzeniem, a członkowie Zespołu nie pobierają wynagrodzenia. Pracami Zespołu 

koordynuje MOPS. 

Jeżeli chodzi o Miejską Komisje ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi to za jedno posiedzenie 

członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 241 zł. Wysokość 

wynagrodzenia ustala Rada Miejska w budżecie Miasta i są to dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Ad 9. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy 

Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego na rok 2018. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Joanna Wowrzeczka – poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych nie wniosła uwag do 

w/w Sprawozdania. 

 

Ad 10. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Analizę dalszych zmian w sporcie po likwidacji 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. 

Analiza stanowi załącznik do protokołu. 

 

Joanna Wowrzeczka – poinformowała Radę, że po analizie w/w materiału Komisja nie 

stwierdziła znaczącej poprawy po likwidacji MOSiR-u, a efekty finansowe są 

niewystarczające. 

Poprosiła, aby do materiału w imieniu Komisji odnieśli się radni Czesław Banot oraz 

Wiesław Kluz. 

 

Czesław Banot – stwierdził, iż przedstawione zmiany nie spełniają jego oczekiwań. Pozytywy 

jakie zauważył to zwiększenie środków na sport. Należy jednak zastanowić się do kogo 

kierować te środki, które dyscypliny mają być wiodące i tam kierować konkretne środki, czy 

też rozpraszać je ponad 20 klubów funkcjonujących w mieście.  

Zasugerował rozważenie powołania komisji ds. sportu , która pomogłaby koordynować sport 

w mieście. 

 

Wiesław Kluz – stwierdził, iż cieszy go, że tak dużo jest dzieci i młodzieży uczestniczy w 

sporcie. Duża liczba klubów sportowych to bardzo dobre zjawisko ponieważ jest wiele 

propozycji w wielu dyscyplinach. On obserwuje dobry kierunek działania w sporcie. 

Powołanie podkomisji ds. sportu w jego ocenie jest dobrym pomysłem. 

 

Gabriela Staszkiewicz Burmistrz Miasta – zabierając głos w dyskusji stwierdziła, iż ona 

również nie jest zadowolona z efektów po likwidacji MOSiR-u, ocenia, że efekty są zbyt małe 

w stosunku do oczekiwań. Generalnie oczekuje, że Rada zajmie się strategią rozwoju i 

wypracuje dalsze kierunki działania w sporcie. Rada powinna określić, które dyscypliny 

sportu mają być priorytetowe i konkretnie wspierane przez Miasto.  

 

Joanna Wowrzeczka – odnosząc się do wypowiedzi Pani Burmistrz stwierdziła, że strategię 

rozwoju sportu powinien pisać Wydział Sportu lub powinien zostać powołany specjalny 

zespół. 
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Gabriela Staszkiewicz Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że Wydział Sportu jest do 

dyspozycji Rady Miejskiej, ale to właśnie Rada powinna określić główne kierunki rozwoju 

sportu w mieście. 

 

Remigiusz Jankowski – zabierając głos stwierdził, iż również jego zdaniem pomysł 

powołania podkomisji ds. sportu jest dobrym rozwiązaniem. 

 

Krzysztof Kasztura II Zastępca Burmistrza Miasta – omówił wyniki finansowe  

realizowanych przez Miasto zadań w sporcie, działalność Rady Sportu oraz funkcjonowanie 

obiektów sportowych. 

 

Rafał Foltyn – zapytał, kiedy w tym roku będzie uruchomione kąpielisko miejskie, w zeszłym 

roku było to dopiero 22 czerwca. Następnie zapytał dlaczego tak wysokie są koszty 

utrzymania kortów tenisowych i dlaczego tak znacząco wzrosły w 2018 roku. Dalej, dlaczego 

znacząco wzrosły koszty utrzymania boisk przy ul. Bolko Kantora oraz koszty zarządu 

MOSiR. 

 

Krzysztof Kasztura II Zastępca Burmistrza Miasta – odpowiedział, że w przekazanym radnym 

materiale zostały pokazane faktyczne koszty, są to koszty realne koszty osobowe, koszty 

pracowników, a nie kierownictwa. 

 

Remigiusz Jankowski – podsumowując dyskusję stwierdził, iż najlepszym miejscem do 

dalszej analizy sytuacji sportu w mieście będą posiedzenia komisji Rady, tym bardziej 

powołanie komisji ds. sportu jest zasadne. 

 

Ad 11.1. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna dla obszaru obejmującego wschodnią 

część terenów położonych pomiędzy ul. Generała Józefa Hallera, a terenami kolei. 

Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałaby uzupełnić informacje związane z tym projektem 

uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że nie. 

 

Remigiusz Jankowski – poprosił Komisję Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię 

do tego projektu uchwały. 

 

Janusz Kołder Przewodniczący Komisji FRK – poinformował, że Komisja zapoznała się z 

projektem i zaopiniowała go pozytywnie oraz, że rekomenduje Radzie jego przyjęcie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – zapoznał Radę z zasadami głosowania projektu uchwały. Głosowanie 

będzie przebiegać w trzech etapach tj. głosowanie zgodności planu ze Studium, głosowanie 

uwag nieuwzględnionych przez Burmistrza Miasta oraz głosowanie projektu uchwały. 

Następnie kolejno poddał pod głosowanie w/w elementy prosząc o podniesienie reki i 

naciśnięcie przycisku. 
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Zgodność projektu planu ze Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Rada 

stwierdziła 18 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się, 0 głosów przeciw. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwaga nr 1.dot. włączenia działki nr 47 obr. 77 do terenów zabudowy mieszkaniowej – 

jednorodzinnej. 

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 17 radnych, 1 radny głosował za jej uwzględnieniem, 

1 radny wstrzymał się od głosu. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwaga nr 2. dot. zmiany przeznaczenia działki nr 10 obr. 77 z terenów rolnych (jednostka 

strukturalna 3R) na tereny zabudowy zagrodowej. 

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 16 radnych, 2 radnych głosowało za jej 

uwzględnieniem, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Remigiusz Jankowski – na podstawie wyników głosowania stwierdził, że Rada nie 

uwzględniła w/w uwag. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Cieszyna dla obszaru obejmującego wschodnią część terenów położonych pomiędzy 

ul. Generała Józefa Hallera, a terenami kolei uchwały głosowało 17 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 3. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna dla obszaru obejmującego wschodnią 

część terenów położonych pomiędzy ul. Generała Józefa Hallera, a terenami kolei została 

przyjęta przez Radę. 

 

Ad 11.2. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony. 

Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałaby uzupełnić informacje związane z tym projektem 

uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że nie. 

 

Remigiusz Jankowski – poprosił Komisję Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię 

do tego projektu uchwały. 

 

Janusz Kołder Przewodniczący Komisji FRK – poinformował, że Komisja zapoznała się z 

projektem i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 
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Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały prosząc o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony głosowało 20 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony została 

jednogłośnie przez Radę przyjęta. 

 

Ad 11.3. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu 

Cieszyńskiego w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego. 

Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałaby uzupełnić informacje związane z tym projektem 

uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że nie. 

 

Remigiusz Jankowski – poprosił Komisję Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię 

do tego projektu uchwały. 

 

Janusz Kołder Przewodniczący Komisji FRK – poinformował, że Komisja zapoznała się z 

projektem i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały prosząc o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie 

realizacji zadania inwestycyjnego głosowało 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu 

Cieszyńskiego w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego została jednogłośnie przez Radę 

przyjęta. 

 

Ad 11.4. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na 2019 rok. 

Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałaby uzupełnić informacje związane z tym projektem 

uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że nie. 
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Remigiusz Jankowski – poprosił Komisję Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię 

do tego projektu uchwały. 

 

Janusz Kołder Przewodniczący Komisji FRK – poinformował, że Komisja zapoznała się z 

projektem i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały prosząc o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok głosowało 20 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 

2019 rok  została jednogłośnie przez Radę przyjęta. 

 

Ad 11.5. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031. 

Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałaby uzupełnić informacje związane z tym projektem 

uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że nie. 

 

Remigiusz Jankowski – poprosił Komisję Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię 

do tego projektu uchwały. 

 

Janusz Kołder Przewodniczący Komisji FRK – poinformował, że Komisja zapoznała się z 

projektem i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały prosząc o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta 

Cieszyna na lata 2019 – 2031 głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Miasta Cieszyna na lata 2019 - 2031 została przez Radę przyjęta. 

 

Ad 12. 

 

Łukasz Bielski Wiceprzewodniczący Rady – przejmując prowadzenie obrad zapytał, czy ktoś 

z radnych chciałby złożyć interpelację bądź zapytanie. 
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Joanna Wowrzeczka – złożyła interpelacje w sprawie rezygnacji z wody butelkowanej na 

rzecz wody z kranu w Urzędzie Miejskim. 

 

Łukasz Bielski – złożył interpelację w sprawie stworzenia dodatkowych miejsc parkingowych 

na oś. Podgórze oraz w sprawie stanu technicznego amfiteatru w Cieszynie. 

 

Następnie przedstawił interpelacje i zapytania radnych zgłoszone w okresie między sesjami. 

Interpelacje i zapytania złożyli następujący radni: Rafał Foltyn, Remigiusz Jankowski,  

Wiesław Kluz, Janusz Kołder, Władysław Macura, Brygida Pilch, Szymon Słupczyński, 

Monika Szlauer oraz grupa radnych. 

Z pełną treścią, interpelacji i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 13. 

 

Łukasz Bielski Wiceprzewodniczący Rady – zapytał, czy komisja lub któryś z klubów 

radnych chciałby złożyć interpelację bądź zapytanie. 

 

Joanna Wowrzeczka -  w imieniu Klubu Radnych SIŁA złożyła interpelację w sprawie 

nadania skwerowi przy ul. Śrutarskiej imienia Ireny Sendlerowej. 

 

Krzysztof Golec Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół kontroli 

działalności Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie. 

Z treścią protokołu można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Łukasz Bielski - przedstawił  interpelacje  i zapytania komisji Rady oraz klubów radnych. 

W okresie między sesjami złożył interpelację Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny w 

sprawie utworzenia w parku Pokoju w Cieszynie skweru im. Mariusza Makowskiego. 

Klub Radnych SIŁA złożył interpelację w sprawie wynagrodzenia nauczycieli, którzy wezmą 

udział w zapowiadanym strajku nauczycieli. 

Z pełną treścią, interpelacji i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Joanna Wowrzeczka – odczytała odniesienie się do odpowiedzi na w/w interpelację Klubu 

Radnych SIŁA. 

Wystąpienie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 14. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie 

między sesjami. 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem, Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad 15. 

 

Remigiusz Jankowski – zapytał radnych, czy ktoś z radnych chciałby wygłosić oświadczenie. 

Oświadczeń nie wygłoszono. 

Następnie Przewodniczący zapoznał Radę z korespondencją, która wpłynęła do Rady  

w okresie między sesjami; 
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1. Burmistrz Miasta przesłała do wiadomości Rady Miejskiej odpowiedź na wniosek 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczący działań edukacyjnych i 

formalno – prawnych w zakresie niskiej emisji. Wszyscy radni tę odpowiedź 

otrzymali. 

2. Komenda Powiatowa Policji wraz z Cieszyńską Radą Seniorów zaprasza do wzięcia 

udziału w podsumowaniu realizacji wniosków z debaty, która odbyła się w dniu 6 

czerwca 2018 roku. Debata ewaluacyjna odbędzie się 18 maja 2019 r. o godz. 14.00 w 

Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” i będzie połączona z inauguracją 

policyjnych debat pn. „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie 

wpływ” 

3. Śląski Związek Gmin i Powiatów skierował do gmin województwa śląskiego apel o 

przyjęcie uchwały w sprawie podjęcia przez Rząd RP skutecznych działań 

wpływających na poprawę jakości  powietrza w Polsce. Uchwałę w tej sprawie 

podjęła już Rada Miejska w Toszku. 

4. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wraz 

z Wojewodą Śląskim i Marszałkiem Województwa Śląskiego zaprasza na Konferencję 

dotyczącą możliwości uzyskania dofinansowania ze środków oferowanych w ramach 

działania 1.7 „Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa 

śląskiego. Konferencja odbędzie się 29 kwietnia br. 

5. Cieszyńska Rada Seniorów zwróciła się do Rady Miejskiej o poparcie Apelu 

kierowanego do wszystkich Gmin Powiatu Cieszyńskiego o tworzenie i wspieranie 

działania rad seniorów w celu kreowania wspólnej i spójnej polityki senioralnej w 

dobie starzenia się społeczeństwa. 

6. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Cieszynie zwrócił się z prośbą 

o nie potrącanie wynagrodzenia za okres strajku. Pismo to zostało skierowane do 

Burmistrza Miasta z prośbą o zajęcie stanowiska. 

7. Burmistrz Miasta przesłała do Rady Miejskiej korespondencję ze Starostą 

Powiatowym dot. Szpitala Śląskiego w Cieszynie, 

8. Do Rady wpłynęło Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Cieszyna za 2018 rok 

oraz Informacja o stanie mienia komunalnego wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 

roku. Wszystkie te materiały radni otrzymali. 

9. Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej poinformował o zakończeniu kolejnej edycji 

konkursu „Mieszkam w Beskidach” i w związku z tym zwraca się z prośbą o 

rozważenie możliwości udzielenia pomocy w ufundowaniu nagród dla laureatów 

konkursów. Laureatami konkursu są dzieci z cieszyńskich przedszkoli i szkół 

podstawowych. 

 

Remigiusz Jankowski -  oprosił o zgłoszenie się jeszcze jednego radnego do pocztu 

sztandarowego  na uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja oraz przypomniał radnym, iż do 

końca kwietnia należy złożyć oświadczenie majątkowe za 2018 rok wraz ze zeznaniem 

podatkowym. 

 

Wiesław Kluz – zapytał, czy są już wyniki dodatkowego naboru do SP 5.  

 

Krzysztof Kasztura – odpowiedział, że jeszcze nie ma wyników. 

 

Łukasz Bielski – zabierając głos podziękował za realizację interpelacji dot. prac 

porządkowych przy ul. Morcinka i jednocześnie poprosił o realizację interpelacji dot. poboczy 

przy ulicy Mlecznej.  
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Władysław Macura – przypomniał, że na ostatniej sesji wspomniał o wystąpieniu na forum 

Stowarzyszenia Gmin Samorządowych dot. kontroli firm odbierających odpady segregowane, 

zapytał czy kwestia ta była poruszona.  

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że sprawa ta została wstępnie 

przedstawiona. Szerzej będzie omówiona na spotkaniu w dniu 6 maja br. Nie wszystkie 

gminy mają już rozstrzygnięte przetargi na odbiór nieruchomości, inne gminy borykają się z 

jeszcze wyższymi stawkami niż ma Cieszyn. 

 

Władysław Macura – zapytał jeszcze, czy jest coś więcej wiadomo na temat linii kolejowej 

Bielsko – Goleszów - Cieszyn.  

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że było spotkanie na ten temat 

przedstawicieli Marszałka, Wojewody, PKP TLK. Na modernizację tej linii zabrakło, po 

przetargu, 110 mln zł. Województwo Śląskie podjęło decyzję, że przeznaczy ze swoich 

środków 55 mln zł, druga część musi być wygospodarowana przez PKP. Istnieje wysokie 

prawdopodobieństwo, że ten odcinek linii kolejowej zostanie zmodernizowany. Z PKP 

rozmawiano również o zwiększeniu ilości połączeń w stronę Zebrzydowic ponieważ w tej 

chwili jest ich tylko 5, a ostatnie połączenie z Cieszyna jest godz. 16-tej. Jest to 

niewystarczająca ilość połączeń, która mogłaby spowodować zwiększenie ilości osób 

korzystających z pociągu, a zwłaszcza dotyczy to młodzieży. 

Następnie poinformowała, że w dniu dzisiejszym Cieszyńska Drukarnia Wydawnicza została 

sprzedana za kwotę 3.300 tys. zł. CDW kupiła firma Stara Drukarnia Spółka z o.o. 

 

Władysław Macura – zapytał, kiedy radni otrzymają bardziej szczegółowe informacje  dot. 

zagospodarowania stoku Cieślarówki. 

 

I Zastępca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura – poinformował, że rozpoczęły się już prace 

nad tym co może powstać na Cieślarówce. Oferta, która została złożona dot. sztucznej 

nawierzchni nie do końca jest taka, jaka była prezentowana. Jedyny dokument, na którym 

można się oprzeć to projekt z 2014 roku i obecnie próbuje się doszacować poszczególne 

elementy ponieważ jest tam kosztorys sprzed 4 lat. Po długim weekendzie majowym nastąpi 

spotkanie z Wydziałem Sportu, później z mającą powstać komisją sportu, trzeba też poczekać 

na powołanie Rady Sportu. Temat cały czas jest na uwadze. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiadając na pytanie radnego Czesława Banota 

dot. budowy elektrowni fotowoltaicznej w Cieszynie poinformowała, że jest umówione na 

jutro spotkanie z jednym z oferentów. Wybrano ofertę firmy, która gwarantuje wybudowanie 

elektrowni z własnych środków. Miasto tylko wynajmie teren. Rada o szczegółach zostanie 

poinformowana, kiedy będzie już pewne, że dojdzie do realizacji inwestycji.  

Następnie poinformowała, że spotkała się z przedstawicielami Rady Biznesu. Na spotkaniu 

tym podjęto decyzję, że spotkania będą się odbywać w szerszej grupie tzn. z przedsiębiorcami 

z Czeskiego Cieszyna po to, aby kompleksowo patrzeć na to w jaki sposób chce się 

prowadzić miasto Cieszyn i Czeski Cieszyn. Obecnie największy problem w prowadzeniu 

działalności gospodarczej, na który zwrócono uwagę, to niestety brak pracowników.  

 

Sekretarz Miasta Stanisław Kawecki – na pytanie dot. ustawienia huśtawek na płycie Rynku 

odpowiedział, że nie ma na to zgody Konserwatora Zabytków. Wiąże się to z projektem 

rewitalizacji Rynku. Były propozycje ustawienia huśtawek w innym miejscu, ale i to nie 

uzyskało akceptacji. 
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Szymon Słupczyński – zapytał o pojawienie się w mieście inicjatywy dot. powołania drużyny 

siatkówki senioralnej. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura – odpowiedział, że nie zna takiej inicjatywy nie 

miej zaprasza na rozmowę osoby zainteresowane. 

 

Rafał Foltyn – zapytał, kiedy zostanie usunięte składowisku złomu na terenie byłej Fabryki 

LAS, dlaczego tak długo trwają przerwy techniczne zjeżdżalni na kąpielisku miejskim oraz  

remontu ulicy Błogockiej i stadionu sportowego przy Al. J. Łyska. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura – odpowiedział, że nie wie dlaczego są takie 

przerwy technologiczne, sprawdzi jaka jest tego przyczyna i postara się w miarę możliwości 

rozwiązać ten problem. 

 

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – odnosząc się do kwestii składowiska złomu wyjaśniła, 

że Miasto nie jest jeszcze właścicielem tego terenu.  

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że 300 tys. zł o których jest mowa 

w odpowiedzi na interpelację jest przeznaczonych na wykonanie projektu. Najpierw musi być 

projekt żeby wiedzieć ile ta inwestycja będzie kosztować. Z pewnością ta inwestycja nie 

zostanie rozpoczęta w tym roku.  

Następnie odczytała odpowiedź na interpelację radnego Rafała Foltyna dot. przebudowy  

stadionu przy Al. J. Łyska, z której wynika m.in., że przebudowa stadionu jest już planowana 

od 2010 roku kiedy zostało zlecone opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

Przebudowa była i jest konieczna ale tylko brak środków finansowych nie pozwolił na jej 

realizację w poprzednich latach. Planowane zakończenie inwestycji w II połowie 2020 jest 

realne. Jednakże z uwagi na trwające procedury formalne nie jest w stanie określić dokładnej 

daty rozpoczęcia robót budowlanych. Dopiero po uzyskaniu opinii dwóch polsko-czeskich 

komisji granicznych, pozwolenia wodno-prawnego, a następnie pozwolenia na budowę 

wydawanego przez Starostwo Powiatowe poinformuje radnego o realnym terminie 

rozpoczęcia i zakończenia robót budowlanych. 

 

Remigiusz Jankowski – stwierdził, iż kwestia modernizacji stadionu również jest 

przyczynkiem do powołania doraźnej komisji ds. sportu. Zaproponował, aby Pani Burmistrz 

poinformowała Radę o powołaniu nowej Rady Sportu i wtedy też zostanie zaproponowane ze 

strony rady powołanie komisji doraźnej ds. sportu. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura – poinformował, że Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości ogłosiła program operacyjny dotyczący współpracy w ramach krajowego 

systemu innowacji do którego zgłosiło się Miasto z projektem pn. „Cieszy nas mała 

przedsiębiorczość”. Jest to miękki projekt skierowany do przedsiębiorców z centrum miasta. 

Konkurs został rozstrzygnięty i Cieszyn znalazł się w gronie gmin, którym zostaną przyznane 

środki. O pracach zespołu powołanego do realizacji tego projektu Rada będzie na bieżąco 

informowana.  

Następnie poinformował Radę o sytuacji jaka miała miejsce w ostatnim czasie w oświacie.  

Egzaminy ośmioklasistów się odbyły. Sytuacja w szkołach i przedszkolach była trudna, 

zarówno po stronie nauczycieli uczestniczących w strajku jak i tych nie uczestniczących, 

dyrektorów i organu prowadzącego. Priorytetem ze strony Miasta było przeprowadzenie 

egzaminów szkołach podstawowych i gimnazjach. Dzisiaj odbyło się kolejne spotkanie z 
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dyrektorami placówek, gdzie omówiona została bieżąca sytuacja. Przed strajkiem podjęto 

decyzję o uruchomieniu jednostek kultury, aby wszystkie dzieci zostały otoczone opieką 

podczas strajku. Ponad 100 dzieci skorzystało z tej opieki. Strajk został zwieszony i 

rozpoczęły się zajęcia dydaktyczne oraz opiekuńczo – wychowawcze. Strajk dla nikogo nie 

był czasem łatwym. Samorządy zainicjowały akcję „kwadratowego stołu”, Miasto zamierza 

włączyć się w tę akcję i uczestniczyć w pracach jednego z 6 zespołów tematycznych. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz – zaprosiła wszystkich radnych do wzięcia udziału w 

obchodach Święta Konstytucji 3 maja. 

 

Ad 16. 

 

Przewodniczący Rady, p. Remigiusz Jankowski zamknął obrady VII sesji Rady Miejskiej 

Cieszyna. 

 

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

  

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej

    

    

Monika Praski        Remigiusz Jankowski 

 

 

 

 


